) RAMA JUDICIAL DEL PODER PL'J,BLICO
JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 10

No.

FECHA

FECHA PUBLICACION: 15/12/2023

PROCESO SENTENCIADO DELITO PROVIDENCIA DECISION
REBELION Y UTILIZACION
2023-00217 KAREN LEIDY PEREZ MONSALVE DE UNIFORMES E 15/12/2023 AUTO CONCEDE EXONERACION DE CAUCION
INSIGNIAS AGRAVADO
] ] ESTABLECIMIENTO
FABIO ANDRES MADRIP GARCI,A’ PENITENCIARIO Y AUTO ACEPTA IMPEDIMENTO JUZGADO 3 HOMOLOGO Y
2023-00294  como apoderado del sefior RUBEN CARCELARIO 15/12/2023 ORDENA REMITIR POR COMPETENCIA TUTELA AL TRIBUNAL
DARIO HERRERA CAMPO METROPOLITANO DE
CUCUTA
2023-00295 ANA GRACIELA MANOSALVA UARIV 15/12/2023 AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
TOSCANO
HURTO POR MEDIO
INFORMATICOS 15/12/2023 AUTO REMITE POR COMPETENCIA LA VIGILANCIA A
2021-00114  MELBER RICARDO ASELA AGRAVADOS Y CONCIERTO MEDELLIN
PARA DELINQUIR
2022-00170 '\CAAC‘)I?\ILSOSYDAVID QUINTERO HURTO CALIFICADO 15/12/2023 AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2023-00296 = LUIS SANTIAGO MEDINA MEDINA E‘JCI)EFC():I\II;ANAQONAL DE 15/12/2023 AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
HOMICIDO AGRAVADO, EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
2021-00218  WILSON JAVIER RAYO REAL ARMAS DE FUEGO, 15/12/2023 AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES AGRAVADO Y
HURTO ARAVADO Y
CALIFICADO EN GRADO DE
TENTATIVA

Pagina 1



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

2016-00739

2022-00170

2023-00298

2016-1247

2023-0299

2016-319

2016-1247

2023-00300

2023-00301

2023-00287

2018-00537

DUGLAS ENRIQUE HERNANDEZ
REYES

CARLOS DAVID QUINTERO
MONROY

VERONICA ALEJANDRA MARTINEZ
DE RODRIGUEZ agente oficiosa de
HERMINIA DEL VALLE MARTINEZ

JOSMAN HERNAN ALVAREZ PLATA

SOLANO ANTONIO VALDES
CORREA

HAROLD ANDREY RUIZ BECERRA

JOSMAN HERNAN ALVAREZ PLATA

DIANNY ACOSTA ALVAREZ

DEYANIRA ALVAREZ PEREZ como
agente oficiosa de ADELINA
ALVAREZ PEREZ

FERNANDO RANGEL PARADA

JAVIRTON JAVIER ORTEGA
YARURO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,

USO DE MENORES DE EDAD

PARA LA COMISION DE
DELITOS, Y FABRICACION,
TRAFICO Y PORTE DE
ARMAS DE FUEGO O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO

MIGRACION COLOMBIA

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES

UARIV

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO O MUNICIONES

POSITIVA ARL
NUEVA EPS

UARIV

FAVORECIMIENTO AL
CONTRABANDO DE
HIDROCARBUROS Y SUS
DERIVADOS

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO REQUIERE INFORMACION PREVIO RESOLVER
LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA

AUTO REVOCA LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA

AUTO LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION

AUTO LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION
AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA

FALLO TUTELA

AUTO CONCEDE EXTINCION DE LA PENA

Pagina 2



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Rama Judicial , ’
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Reptiblica de Colombia

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE

2016-1010 ?'Lil\'iﬁﬂlilb_\/oALDERRAMA ARMAS DE FUEGO, 15/12/2023 AUTO CONCEDE EXTINCION DE LA PENA
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

Pagina 3



