

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 10

FECHA PUBLICACIÓN: 15/12/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2023-00217	KAREN LEIDY PÉREZ MONSALVE	REBELION Y UTILIZACIÓN DE UNIFORMES E INSIGNIAS AGRAVADO	15/12/2023	AUTO CONCEDE EXONERACIÓN DE CAUCIÓN
2023-00294	FABIO ANDRÉS MADRID GARCÍA, como apoderado del señor RUBÉN DARÍO HERRERA CAMPO	ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO Y CARCELARIO METROPOLITANO DE CÚCUTA	15/12/2023	AUTO ACEPTA IMPEDIMENTO JUZGADO 3 HOMOLOGO Y ORDENA REMITIR POR COMPETENCIA TUTELA AL TRIBUNAL
2023-00295	ANA GRACIELA MANOSALVA TOSCANO	UARIV	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2021-00114	MELBER RICARDO ASELA	HURTO POR MEDIO INFORMATICOS AGRAVADOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	15/12/2023	AUTO REMITE POR COMPETENCIA LA VIGILANCIA A MEDELLÍN
2022-00170	CARLOS DAVID QUINTERO MONROY	HURTO CALIFICADO	15/12/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2023-00296	LUIS SANTIAGO MEDINA MEDINA	EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2021-00218	WILSON JAVIER RAYO REAL	HOMICIDO AGRAVADO, EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO Y HURTO ARAVADO Y CALIFICADO EN GRADO DE TENTATIVA	15/12/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-00739	DUGLAS ENRIQUE HERNANDEZ REYES	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, USO DE MENORES DE EDAD PARA LA COMISIÓN DE DELITOS, Y FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	15/12/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00170	CARLOS DAVID QUINTERO MONROY	HURTO CALIFICADO	15/12/2023	AUTO REQUIERE INFORMACIÓN PREVIO RESOLVER LIBERTAD CONDICIONAL
2023-00298	VERÓNICA ALEJANDRA MARTÍNEZ DE RODRÍGUEZ agente oficiosa de HERMINIA DEL VALLE MARTÍNEZ	MIGRACIÓN COLOMBIA	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2016-1247	JOSMAN HERNAN ALVÁREZ PLATA	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	15/12/2023	AUTO REVOCA LIBERTAD CONDICIONAL
2023-0299	SOLANO ANTONIO VALDES CORREA	UARIV	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2016-319	HAROLD ANDREY RUIZ BECERRA	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	15/12/2023	AUTO LIBRA BOLETA DE ENCARCELACIÓN
2016-1247	JOSMAN HERNAN ALVÁREZ PLATA	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	15/12/2023	AUTO LIBRA BOLETA DE ENCARCELACIÓN
2023-00300	DIANNY ACOSTA ÁLVAREZ	POSITIVA ARL	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2023-00301	DEYANIRA ALVAREZ PEREZ como agente oficiosa de ADELINA ALVAREZ PEREZ	NUEVA EPS	15/12/2023	AUTO ADMITE TUTELA 1 INSTANCIA
2023-00287	FERNANDO RANGEL PARADA	UARIV	15/12/2023	FALLO TUTELA
2018-00537	JAVIRTON JAVIER ORTEGA YARURO	FAVORECIMIENTO AL CONTRABANDO DE HIDROCARBUROS Y SUS DERIVADOS	15/12/2023	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LA PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-1010	DISNAEL VALDERRAMA JARAMILLO	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	15/12/2023	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN DE LA PENA
-----------	---------------------------------	---	------------	-----------------------------------